

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 3. Kwietnia 1824. r.

Nro 4934. Wydział Administracyi i Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Ogłaszając w umieszczonym niżej odpisie Dekret Najjaśniejszego Pa-
na daty 25. Grudnia 1823. r. uzupełniający dawniejsze przepisy wzglę-
dem stawiania i reparacyi Kościołów po Parafiach Rzymsko-Katolickich,
uwiadamia niniejszém, iż co się dotyczy przepisane go w Art. 2. pomienione-
go Dekretu, wyboru Parafian na Członków Dozorców Kościelnych, do zgro-
madzenia się w tym celu właścicieli dóbr nieruchomych czas i miéysce
dla kaźdęj w szczególności Parafii przez okólniki Kommissya Wódzka za
pośrednictwem WW. Kommissarzy Obwodowych przeznaczy. Nim zaś
nowe wybory nastąpią, Dziedzice, Kollatorowie i Xięża Dziekani, łącznie
z Członkami dotychczasowych Dozorów dopełniać winni będą obowią-
zków iakie pomieniony Dekret przepisuie.

Wypis z Protokoła Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z B O Ź E Y Ł A S K I

M Y A L E X A N D E R Iszy

Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc. etc. etc.

Uzupełniając przepisy Postanowienia naszego z dnia 18^o Marca 1817.

z. oznaczającego prawidła względem stawiania i reparacyi kościołów oraz Uchwały Namiestnika która w rozwinięciu powyższego Postanowienia na d. 3. Stycznia 1813. wydana została na przełożenie Kom: Rząd: Wyz: Reli: i Oś: Publicznego, i po wysłuchaniu zdań ogólnego zgromadzenia Rady Stanu; postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. W uskutecznienia art: 2. Postanowienia z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817. r. uznanie potrzeby reparacyi, ułożenie planu, wyrachowanie i rozkład kosztów na reparacye lub stawianie nowych kościołów, i budowli kościelnych, należy wyłącznie do miejscowych dozorów kościelnych, które wygotowane przez siebie dzieła mają przysyłać za pośrednictwem właściwych Kommissyi Wódzkich pod zatwierdzenie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeccenia Publicznego.

Art: 2. Właściciele dóbr nieruchomych w Parafii wybierać będą co sześć lat dozór kościelny za poprzedzającym uzyskaniem upoważnienia od Kommissyi Wojewódzkiej która czas i miejsce zebrania oznaczy— Do tego dozoru Kollator Dziedzic i Dziekan miejscowy z prawa, trzech zaś innych Parafian Właścicieli przez wybór oznaczonych należyc mają— Komplet narady dozoru z trzech osób naymniey składać się ma.

Art: 3. Gdyby w Parafii nie było trzech właścicieli dóbr nieruchomych natenczas dozór kościelny zmniejszy liczbę członków, a nawet w zupełnym braku innych osób, do kościelnego dozoru wybranymi bydź mogących, z dziedzica gruntu na którym się znajduje kościół kollatora i dziekana miejscowego składać się może.

Art: 4. Dozór kościelny przez dziedzica lub dziekana gdyby pierwszy tego zaniedbał zwoływany będzie.

Art: 5. Po uznaniu potrzeby reparacyi kościoła dozór miejscowy przekazana się najprzód: czyli w erekcyi lub przez późniejsze rozporządzenie, nie został obmyślony fundusz, albo włożony na kogo obowiązek utrzymania i reparacyi kościoła— Gdyby żadnego na ten cel funduszu nie było lub istniejący niewystarczał, wezwani bydź mają parafianie do złożenia ofiar dobrowolnych po uskutecznienu czego reszta wydatków między parafian rozłożoną zostanie.

Art: 6. W razie uznany konieczności rozłożenia kosztów na stawianie lub reparacyą kościoła między parafian po odtrąceniu części składki na plebana artykułem 6. Postanowienia z dnia 1^o Marca 1817. r. i na kolatora artykułem 2. Uchwały Namiestnika naszego z dnia 3. Stycznia 1818. r. nałożony, wydatki na kupno materyatów i zapłatę Rzemieślnika po między dziedzica i parafian właścicieli gruntowych, wydatki zaś na prowadzenie materyatów i ręczną pomoc przy fabryce między parafian nie mających dóbr nieruchomych i między włościan stosownie do uchwały z dnia 3. Stycznia 1818. r. podług zasad tąż uchwałą wskazanych rozdzielone bydź mają.

Art: 7. Jeżeliby który z parafian zdziałanym rozkładem kosztów miał się bydź przeciążonym rozkład takowy do właściwéy Kommissyi Wojewódzkiéy a następnie do Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zaskarżyć może.

Art: 8. Składki na parafian tylko w celu stawiania lub reparacyi kościoła i zabudowań kościelnych w Obwodzie Cmentarza będących jako to: dzwonnicy, kośnicy i grabarni nałożone bydź mogą— Wszelkie zaś reparacye w mieszkaniu lub budynkach gospodarskich plebana jeżeliby na to nie było funduszu exekucyjnego, albo zapisu, plebani sami uskutecznić mają.]

Art: 9. Dla pomnożenia funduszu na utrzymanie kościołów ementarzy i budowli kościelnych po każdym zmarłym duchownym beneficjanciu część czwartą pozostałego majątku nieetykując własności gruntowych wiejskich lub miejskich przez spadek odziedziczonych i w naturze po zgonie duchownego pozostałych oddzielona być ma jako część obowiązkowa na kościół przy którym zmarły zostawał lub zostawać był powinien — od tego przepisu wyłącza się Parochowie Grecko-Katolicy w ogólności a w szczególności osoby zakonne obojga obrzędów żyjące pod przełożeniem po zgromadzeniach i ślubami ubóstwa zobowiązane jeżeli w czasie swojego życia nie były w posiadaniu jakowego beneficjum.

Art: 10. Oprócz czynności arty: 2. Postanowienia z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817. r. dla dozoru kościelnego przepisanych, włożonym będzie na też dozory szczególny obowiązek spisywania i odbierania fundi instructi po każdym zmarłym Plebanie, a to w przytomności Urzędnika Administracyjnego przez Kommissyą właściwą delegowanego, wszelkie szkody w zabudowaniach Plebańskich, w porządkach do plebanii w rzeczach i sprzętach do kościoła należących zdziałane przed wszystkiemi innemi należytościami z majątku po zmarłym pozostałego wynagrodzone być powinny.

Art: 11. Dochód z pokładnego jeżeli przewyższa potrzeby przyzwoitego utrzymania ementarza powinien być obrócony przez dozór kościelny na kościół; zbywający zaś od reparacyi kościoła fundusz tego rodzaju, może być i na utrzymanie mieszkańca plebańskiego użyty.

Art: 12. Gdyby dozory kościelne do których stosownie do arty: 1. uznanie potrzeby reparacyi kościoła podawanie planu i wyrachowanie kosztów należy okazały się niedbałemi, gdyby kompletu przepisanego zgroma-

dzie nie mogły lub zgromadzenie swoje zwłoczyły; w tym razie mają być
nayprzód upomniane przez Kommissyę Wojewódzkie a skero by to nie
skutkowało też Kommissya domiesie o tem Kommissyi Rządowej Wyznań
Religijnych i Oświecenia Publicznego która użyie środków zmagających.

Art: 13. Kosztorysy z wyrachowaniem ilości materyałów tudzież pla-
ny rozmaitej wielkości i kształtu na stawianie kościołów, kaplic publicz-
nych dzwonnicy na opasanie omentarzy na kosnice i grabanie przygotowa-
ne będą z polecenia Rządu i rozesłane po Kommissyach Wojewódzkich dla
udzielenia ich tym dozorum które będą chciały z nich korzystać. Koszto-
wniejsze budowy nad rozesłane przez Rząd wzory jedynie z funduszków
dobrowolnych ofiar, dozory kościelne przedsiębrać będą mogły.

Art: 14. Przepisy Postanowienia naszego z dnia 4. Marca 1817. r. oraz
uchwały Namiestnika z dnia 3. Stycznia 1818. r. któreby rozporządzeniom
niniéyszego Postanowienia przeciwne były uchylają się.

Art: 15. Wykonanie niniejszego Postanowienia które w Dzienniku
Praw ma być umieszczonem Kommissyom Rządowym w czem do której na-
leży polecamy.— Dań w Petersburgu dnia 25. Grudnia 1823. r.
6. Stycznia 1824. r.

(L. S.)

(podpisano) ALEXANDER.

Minister Wyznań i Oświecenia (podpisano) Stanisław Grabowski.
przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu w Zastępstwie Generał Bgdy
Radca Stanu Dyrektor Jeneralny (podpisano) Stefan Hr. Grabowski.

Zgodno z Oryginałem
Minister Sekretarz Stanu w Zastępstwie Generał Bgdy Radca Stanu Dy-
rektor Jeneralny (podpisano) Stefan Hrabia Grabowski.

Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Za Zgodność Kasperowicz S. J. K. W. P.

Siedlce dnia 26. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 8971. Wydział Wojska Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Uwladamia strony interessowane, iż Dyrekcyja Jeneraina Towarzystwa Ogniowego zrealizowała następujące bonifikacye za pogorzele:

- a. za wynikłą pogorzel dnia 13. Lipca 1823. r. we wsi dziedzicznój Role Obwodzie Łukowskim, jako pierwszą połowę bonifikacyi zp: 150.
- b. za wynikłą pogorzel dnia 16. Lipca 1823. r. w tężej wsi dziedzicznój Role Obwodzie Łukowskim, jako pierwszą połowę bonifikacyi zp: 1250.
- c. za wynikłą pogorzel dnia $\frac{13}{14}$ Października 1823. r. na zabudowaniach włościańskich we wsi Rządowój Ryki Obwodzie Łukowskim, jako pierwszą połowę wynagrody — — — zp: 350. gr: —
- d. za wynikłą pogorzel dnia 14. Października 1823. r. na zabudowaniach włościańskich we wsi Rządowój Rososzy Obwodzie Łukowskim, jako pierwszą połowę wynagrody — — — zp: 337. gr: 15.
- e. za wynikłą pogorzel z dnia $\frac{7}{8}$ Kwietnia 1821. r. na zabudowaniach Klasy IIgiéy pod Nrem 12. w Mieście Paryssowie Obwodzie Łukowskim, jako drugą $\frac{1}{2}$ część wynagrody — — — zp: 200. gr: —
- f. za wynikłą pogorzel dnia $\frac{23}{29}$ Maja 1821. r. na zabudowaniach włościańskich pod Nrem 20. we wsi Rządowój Michałki Gminie Kijowiec Obwodzie Białskim, jako drugą połowę wynagrody zp: 125. gr: —
- g. za wynikłą pogorzel d: 9. Sierpnia 1823. r. we wsi duchownój Dąbrowka stany Obwodzie Siedleckim, jako drugą połowę wynagrody zp. 150.
- h. za wynikłą pogorzel dnia $\frac{15}{16}$ Września 1821. r. na zabudowaniach włościańskich we wsi rządowój Ownia Ekonomij Ryki Obwodzie Łukowskim, jako drugą połowę wynagrody — — — zp: 300. gr: —
- i. za wynikłą pogorzel dnia $\frac{12}{13}$ Stycznia 1822. na zabudowaniach

włościańskich, w téżże wsi Ownia Ekonomij Ryki Obwodzie Łukowskim,
ako drugą połowę wynagrody — — — — — zp: 200. gr: —

k. za wynikłą pogorzel dnia 4. Lutego 1824. na zabudowaniach klas-
sy IIgiéy pod Nrem 39. w Mieście Siedleach, jako pierwsza $\frac{1}{3}$ część wy-
nagrody — — — — — zp: 283. gr: 10.

l. za wynikłą pogorzel dnia 25. Października 1823. we wsi dziedzi-
cznéy Wyczolki Obwo: Białskim, jako pierwszą połowę wynagrody zp: 75.

m. za wynikłą pogorzel dnia $\frac{2}{3}$ Kwietnia 1821. r. na zabudowaniach
klasy IIgiéy pod Nrem 137. w Mieście Włodawie Obwodzie Radzyńskim,
jako ostatnią $\frac{1}{3}$ część wynagrody — — — — — zp: 233. gr: 10.

n. dla dwóch biegłych użytych po pogorzeli dnia 16. Listopada 1822.
w Mieście Węgrowie Obwodzie Siedleckim wydarzonéy, iako całkowitą
wynagrodę — — — — — zp: 3. gr: —

Kwoty powyższe a mianowicie:

ad a. b. c. d. e. h. i. z Kassy Obwodu Łukowskiego.

ad f. l. z Kassy Obwodu Białskiego.

ad g. k. n. z Kassy Głównéy Wojewódzkiéy.

ad m. z Kassy Obwodu Radzyńskiego.

Za zgłoszeniem się Interessantów i złożeniem świadectw z uiszczonych
składek ogniowych wypłacone będą — Ztego powodu Kommissarze Ob-
wodowi, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast pod odpowiedzialnością dopil-
nować są obowiązani, ażeby summy bonifikacyjne na cel tylko zabudo-
wania użyte zostały. —

Siedlce dnia 24. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nr 9999 Wydział Wojska, Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Umieszczając poniżej List gończy Sądu Policyi prostej Powiatu Siedleckiego za zbiegłym Faustynem Florczakiem poleca najsęciślejsze onego śledzenie. — Faustyn Florczak ma lat 30. wzrostu dobrego, sytuacji ciała dobrej, włosów na głowie blond, zarostu podobnego, lecz takowy na brodzie i wąsach obgala, oczu niebieskich twarzy ściągłej, chudarlawey, nosa dużego okrągłego, ze znaków szczególnych ma nad brwią oka prawego dwa małe wyrzuty, czyli znamiona. Odzież na nim Sukmana siwa z taśmami białemi szmuklerskiej roboty, stara i już mocno poszarzana bez podszewki, pod nią szpencer szary sukienny z taśmami podobnegoż koloru już wytarty i podszewką płócienną grubą podbity, spodnie sukna siwego ordynaryjnego w bóty opuszczane, z guzikami żółtymi, przepasany pasem czyli krayką sukienną szarego koloru, pod spodniami ma gatki białe grube i koszulę konopną swej roboty. Nadto buty passowe ordynaryjne ieszcze dobre niemniéj czapkę z siwym barankiem wąskim wierzchem sukna granatowego czworograniastą kożuchem podbitą zupełnie ieszcze dobrą. —

Siedlce dnia 17. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

DODATEK.

D O D A T E K

Do Nru 273.

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 3. Kwietnia 1824. r.

Nro ¹⁸²⁴₆₄₁ Wydział Skarbu— Sekcja Ekonomiczna.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Ponieważ termin ogłoszonéy do dzierżawy Dóbr Rządowych niżej wyrażonych konkurrencyi bez skutecznie upłynął; przeto Kommissya Wojewódzka w myśl ogólnego rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, podaje niniejszém do wiadomości, iż na dzierżawę trzyletnią Dóbr:

a.	Ryki, Brussów i Babice od summy	Zp: 78248.
b.	Trzebieszów i Obelniki	Zp: 8730.
c.	Janów Ekonomia	Zp: 45116.
d.	Łosice, Korczówka, Kornica i Szydłówka	Zp: 33060.
e.	Kijowiec i Derto	Zp: 27265.
f.	Bonin i Walin	Zp: 7881.
g.	Mierzwica	Zp: 4196.
h.	Rudka	Zp: 2756.
i.	Propinacya w Huszczy i Tuczny	Zp: 500.
k.	Karczyna z przewozem w Drohiczyźnie Ruska strona	400.

poczynając, odbywać się będzie licytacya na dniu 26. b: m: i r:

w Biurze Kommissyi Województwa Podlaskiego.

Następujące zaś Dobra, jako to:

1. Hołowczyce	za summę	—	Złp: 17979.	gr: 16.
2. Lipniak	—	—	Złp: 19376.	gr: 6.
3. Grochów	—	—	Złp: 9130.	gr: 24.
4. Tyśmienica	—	—	Złp: 6880.	gr: 24.
5. Krasne	—	—	Złp: 5600.	gr: —
6. Dębowa Kłoda	—	—	Złp: 6277.	gr: 22.
7. Uścimów i Jedlanka	—	—	Złp: 31560.	gr: —

w dniu 30. b. m: i r: wydzierżawiane będą również przez licytacją lecz na risico dotychczasowych respective Dóbr Dzierżawców.

Chętni zatem licytowania, zechcą w terminach oznaczonych bydź obecnymi, zaopatrzyć się w dowody kwalifikacyi przepisanej, i kwit Kassy Głównéj z złożonego Vadium odpowiadającego czwartéj części summy dzierżawnéj.

Siedlce dnia 1. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz: Jenerałny K a s p e r o w i c z.

Nro. $\frac{10849}{4727}$ Wydział i Sekcyja Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

W kontynuacyi obwieszczenia pod dniem 16. Października roku zeszłego Nro. $\frac{117016}{14310}$ i 22. Stycznia r. b. Nro. $\frac{1673}{920}$ któremi licytacye na sprzedaż dóbr Maruszewa ogłoszone były, zawiadamia iż gdy dla niestawienia się pretendentów sprzedaż tych Dóbr na dwukrotnych terminach do skutku nie doszła, sprzedaż ich zniżeniem o jedną trzecią część summy szacunkowéj, czyli od Zp: 98285. gr: 24 $\frac{2}{3}$ dnia 6. Maja r: b: w Biurze Kommissyi Wództwa Sandomierskiego odbędzie się.

Warunki sprzedaży są też same, iakie powołaném tu obwieszcze-
niem z dnia 16. Października r: z: Nro $\frac{10346}{942}$ ogłoszone zostały.

Siedlce dnia 26. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{10346}{942}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA. PODLASKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 9. Mar-
ca r: b: Nro 5004- dotyczący upewnienia regularnego wpływu podatku re-
krutowego, którym taż Kommissya Rządowa poleca iżby świadectwa prze-
siedlenia się Starozakonnym w obce Gminy lub Obwody, dotąd wydawa-
ne nie były, póki nie udowodnią, iż z opłaty podatku rekrutowego w miéy-
scu ostatniego ich pobytu, w zupełności nieuiścili się— załącznie dla wia-
domości i po ścisłe zastosowanie się komunikuje, dodając iż każdy W.
Kommissarz Obwodowy, Wóyt Gminy i Burmistrz Miasta, ieżeli się po-
waży w brew ninieyszemu Urządzeniu wydadź świadectwo przesiedlenia,
do opłaty podatku rekrutowego za przesiedlonego pociągniętym zostanie.

Nro 5004.

Działo się w Warszawie

Dyrekcya Dochodów stałych.

dnia 9. Marca 1824. roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Do KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Mając sobie przedstawione Rapportem Kommissyi Województwa Ka-
liskiego z dnia 9. Stycznia r: b: Nro 3436g. uczynione z strony dozorów
bóżniczych zażalenie: iż podatki rekrutowego do Kass Obwodowych regu-
larnie opłacać nie są w stanie, z przyczyny że Wóyci Gmin i Burmistrze

Miast wydając Starozakonnym świadectwa przesiedlenia się w obce Gminy, nie żądają od nich legitymacyi z uiszczenia się w tym podatku — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważniła w dniu dzisiejszym wspomnianą Kommissyą Wojewódzką, do wydania potrzebnych rozporządzeń, żeby świadectwa przesiedlenia dla żydów w obce Gminy lub Obwody wyprowadzających się, nie prędzcy wydawane im były, aż udowodnią, iż z opłaty podatku rekrutowego w miejscu ostatniego ich pobytu w zupełności uiszcili się.

Do wydania podobnego rozporządzenia Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu równie Kommissyą Wojewódzką upoważnia, o ile tego potrzeba w Jéy Województwie zachodzić będzie.

Z Polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu PLATER.
Naczelnik Wydziału K i e s e w e t t e r — Sekret: Jhny K r u s z y ń s k i.

w Siedlcach dnia 27. Marca 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny K a s p e r o w i c z.

Nro $10\frac{16}{54}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Nauczynione zapytanie: „czyli dowody wręczeń pozwów i wszelkich „innych Aktów, z zagranicy do Bióra Prokuratora Królewskiego nadse- „tanych, a przez Woźnych Sądowych ex officio uskutecznianych, na pa- „pierze bez stempla, iak dotąd, pisane bydź mają? lub użycia papieru „Stemplowanego wymagają? i kto go opłacić winien?“ — Kommissya Rzą- „dowa Przychodów i Skarbu w odpowiedzi, oświadczyła: „iż poświad- „czenia Woźnych, lub dowody wręczeń w podobnych przypadkach, ule-

„gają użyciów Stempla w analogij §. 13. Ustawy Stemplowéy, toiest: że w „takich przypadkach dopiero w tenczas stempel policzonym i ściągniętym „bydź powinien, gdy poświadczenia wmwie będące w processie w kraju „tuteyszym prowadzonym, za dowód użyte lub produkowane będą; rozu- „mie się zaś samo przez się, iż do zakupu papieru Stemplowego po- „ciągniętym bydź winien ten, kto dowody tylerazy rzeczóné pokłada“—

Oczem Kommissya dla zastosowania się przez Cyrkularz i Dziennik
Wojewódzki zawiadamia.—

Siedlce dnia 26. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{19945}{4724}$ Wydział i Sekcyja Skarbu

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Wdztwa Sandomirskiego względnie osób
niezgłaszających się poswe należytości, z oznaczonéy Jm pensyi Emery-
talnéy przypadających, załącznie dla wiadomości komunikuje:

O B W I E S Z C Z E N I E

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIRSKIEGO.

Przekonawszy się, że na wstępie wyrażeni pensyonaryusze, iako to:

1. Paweł Potraszek były Żołnierz z Pułku 3. Strzelców
2. Jan Pawłowski były Podofficya z pułku 2. Ułanów
3. Mikołaj Szydłowski były Sierżant z pułku 2. Ułanów.
4. August Szymkowski były Wachmistrz z pułku 1. Strzelców konnych.
5. Franciszek Szewczyk były Żołnierz.
6. Andrzej Rosenbibel były Leśniczy.

7. Michał Sewerynowicz Emeryt.

Pomimo upływu przeszło już dwuletniego czasu, po odebraniu swych pensyi niezgłaszaia się.—

Zatem Kommissya Wdzka ostatecznie wzywa Jch ninieyszém, ażeby naydaléy do końca Października r. b. dali o sobie wiadomość, i o swe pensye przed tymże terminem w Kassie Głównej Wódzkiej Województwa Sandomirskiego dopomnieli się — bowiem po bezskutecznym upływie takowego terminu, należytości Jch zaległe, nietylko że na skarb będą zarachowane, ale nadto zmocy exystujących w tej mierze przepisów krajowych, do dalszego pobierania nadanych Jm przez Rząd pensyi nazawsze utracą prawo.]

w Radomiu dnia 20. Lutego 1824.

Prezes PIWNICKI.

Sekretarz Jlny Żurowski

Siedlce dnia 18. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Nro 10174. z Wydziału Woyska i Policji.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Umieszczając poniżej rysopisy trzech zbiegłych spisowych, zaleca ich śledzić a w razie wysledzenia pod strażą do Kommissarza Ob: Łuk: odstawić.

1. Andrzej Pietrych — urodził się w Domaszewnicy Obw: Łukow: ma lat 24, wzrostu jest cali 18. twarzy okrągłej ospowatej, włosów ciemno blond.

2. Jan Szczerbiński—urodził się w Wólce Domaszewskiéy Obwodzie Łukowskim, ma lat 24. wzrostu iest cali 19. twarzy pociągłéy, włosów blond, nosa miernego.

3. Walenty Gorzkowski—urodził się w Mieście Osiecku Obwodzie Łukowskim, ma lat 22. wzrostu wysokiego, twarzy nieco ściągłéy i śniadéy, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, czeladnik professyi garncarskiéy.

Siedlce dnia 27. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.
Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 11271. Wydział i Sekcyja Woyska

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Poleca niżéy wymienionych zbiegłych z Wódstwa Krakowskiego spisowych, śledzić, i wysledzonych do Kommissyi Wódzkiéy odstawić.—

1. Stanisław Wileziński—rodem z miasta Miechowa ma lat 22. wzrostu iest stop 5. cali 7. twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa krótkiego, włosów blond, czoła wysokiego.—

2. Jgnacy Walczyński—rodem z Moczydła, ma lat 24. wzrostu iest stop 5. cali 5. strych 1. twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

3. Jakób Grabowski v. Jakubowski—rodem z Gminy Sancygnów, ma lat 28. wzrostu iest średniego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.

4. Kazimierz Kowalczyk z Gminy Węglerzyna, ma lat 22. wzrostu iest stop 5. cali 5. strych 1. twarzy ściągłéy pucotowaty, oczu ciemnych nosa miernego, włosów ciemnych, z professyi kucharza.

Siedlce dnia 29. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.
Sekretarz Jeneralny Kasperowicz

Nro 11448. Wydział Woyska Sekcyja Policyi

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Powziawszy wiadomość z Rapportu Kommissarza Obwodu Radzyńskiego zd. 25. Marca r.b. Nro 2147. iż w Gminie Milanów włóścianowi Pawłowi Kalinowskiemu wnocy z d. 23. na 24. skradziono dwoie koni, to

jest: Klacz siwą bez żadney odmiany, na samem ozrzebieniu będąca, lat 9. maiąca — i Klacz Kasztanowatą na łbie z białą kreską, lat 4. maiąca — poleca sprawców téy kradzieży iak naytroskliwiey śledzić, a wrazie ujęcia pod strażą do Bióra Kommissarza Obwodu Radzyńskiego odstawić.—
Siedlca dnia 29. Marca 1824. roku.

Przez STARNALSKI.

Sekretarz Jenerálny Kasperowicz

L I S T Y G O Ń C Z E.

N. 11019. Leybus Kielmanowicz Arokiewicz v. Krykszneider, lat 30. liczący rodem z Ciechanowca Gubernij Białostockiey, krawiec, żonaty wzrostu średniego twarzy, pociągłey, włosów na głowie, peysach i brwiach ciemnobład, na wąsach i brodzie żółtawych, nosa szerokiego, oczu siwych — ubrany w płaszcz szaraczkowy wytarty, kamzelkę dymkową, bóły pasowe juchtowe i czapkę z futrem lisiem.—
Żyd ten o zbrodnią kradzieży prawnie poszlakowany, ma bydź szukany, a wynaleziony do Sądu poprawczego Wydziału Siedleckiego pod moją strażą odstawionym.

D O N I E S I E N I E.

Dobra Folwark Czarnowąż z wsią tegoż nazwiska, oraz Folwark Choiecznie Sybillaki z wsią tegoż nazwiska, z przyległą wsią Piętki i częściami na wsi Choiecznie Cesarzach, w Powiecie i Obwodzie Siedleckim Woiewództwie Podlaskiem położone, do successorów pełnoletnich Glinków prawem własności należące, 2. mile od miasta Siedlec, tyleż od Węgrowa i Katuszyna, 9. mil od miasta Warszawy, a ćwierć mili od traktu głównego Warszawskiego Szosse zwanego, odległe, na żądanie tychże successorów, przez dobrowolną publiczną Licytacyą w dniu 10. Mca Maja r. b. o godzinie 10. zrana przed podpisanym Rejentem w Kancellaryi i mieszkaniu jego w Mieście Siedlcach przy Ulicy Piękney w Domu pod Nrem 179. stanowczo odbyć się maiąca, więcey dajacemu sprzedane będą— Licytacya Folwarku Czarnowąż z wsią tegoż nazwiska, zacznie się od Summy 75000. Złp. a Folwarku Choiecznie Sybillaki z wsią tegoż nazwiska, z wsią Piętki i częściami na wsi Choiecznie Cesarzach, od Summy 65000. Złp.— Warunki Licytacyi i Dokumenta Dóbr tych dotyczące się, w Kancellaryi podpisanego Rejenta, lub na gruncie Dóbr, każdego czasu przeyrzeć można.— Wzywają się więc ninieyszem chęć kupna maiący, aby w Vadia zaopatrzeni, w czasie i miejscu wyżej oznaczonych, stawili się—
Siedlce dnia 23. Marca 1824 r.

Adam Choynacki: Rejent K. Z. W. Podlaskiego.